
 

 

 
   

 
Spørgsmål om model for ungeværk i Sydhavn 

 

Kære Rasmus 

Du har den 21. maj 2024 på baggrund af en henvendelse stillet 
følgende spørgsmål til forvaltningen om model for ungeværk i 
Sydhavn: 

Jeg vil gerne [at] forvaltningen […] sparre[r] med mig om […] 

henvendelse. […] 

 

Situationen er, at flytningen af det planlagte udskolingsbyggeri i 

Ellebjerg Skoles betyder, at der nu der planlægges fritids- og juniorklub 

på den nye skolematrikel, mens den nuværende Rubinen, kun skal 

rumme ungeværk.   
  
Lokal ønsker man i stedet at indrette UngeVærket på den nye 

skolematrikel, hvor det kan blive til ungeværk for hele Sydhavnen. Imens 

Børnene på Ellebjerg Skole vil fortsat gå i fritidsklub og juniorklub på 

Rubinen.  

  
Optællinger viser, at der er meget få brugere af Ungeværket Rubinen. 

Rubinen har længe haft et ry som et sted for de mest socialt udsatte, og 

ikke som et attraktivt mødested med forskellige aktiviteter for unge 

fra velfungerende familier.   
  
For at skabe en ny fortælling om et ungeværk i Sydhavnen, som tilmed 

ligger tæt på både Sluseholmen, Teglholmen og det gamle Sydhavnen 

(og Mozarts Plads metrostation), ville det være helt oplagt at indrette 

et Ungeværk på den nye skolematrikel, da den kommer til at ligge 

meget centralt i forhold til bydelens skoler.  
  
Det ville være nemt at indrette både inde- og udearealerne til et 

Ungeværk på en skole, der i forvejen er bygget til udskolingselever, og 

det ville være en oplagt chance for at kunne blande de unge på tværs af 

det gamle og det nye Sydhavnen, samt på tværs af social baggrund.  
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At lave Ungeværk på den nye skolematrikel, og fritids- og juniorklub på 

nuværende Rubinen, er en stor fordel for de unge. Men det er også en 

bedre løsning for eleverne på mellemtrinnet.   
  
Når børn går i slutningen af tredje klasse, kan det være skræmmende at 

skulle over på en skole for de helt store elever, for at gå i klub. 

Skolen bygges til udskolingselever på en meget lille grund, og der er 

derfor meget begrænset plads til en legeplads til 9-årige børn, der i 

tredje klasse starter i fritidsklub. Den nye skolematrikel ligger klemt inde 

i et område med mange lastbiler (pga. et stort varelager ved siden af) 

og to boligkarréer, og det er derfor ikke nemt for børn i 9-årsalderen at 

færdes i området omkring denne matrikel.   
  
Rubinen ligger til gengæld lige ved Karens Minde, omgivet af grønne 

områder, Børnenes Dyremark, bibliotek, bålhytte, boldbane, legeplads 

og et stort område uden trafik. Det er meget velegnet til børn både i 

fritids- og juniorklub, og både børn og forældre er rigtig glade for 

stedets placering i denne grønne oase. Derfor bør det bevares som 

fritids- og juniorklub for børn på Ellebjerg Skole.  

 

Besvarelse 

Børne- og Ungdomsforvaltningen har tidligere været i dialog med Brug 
Folkeskolen vedrørende deres ønske om at etablere ungeværk på 
udskolingsafdelingen i Bådehavnsgadekvarteret i stedet for fritids- og 
juniorklubpladser.  
 
Der er særligt to grunde til, at der ikke planlægges med ungeværk på 
udskolingsafdelingen i Bådehavnsgadekvarteret. Det er generelt de 
unges ønske, at ungeværker ikke har tilknytning til skoler, men i stedet 
ligger på en anden matrikel lidt væk fra skolen. Derudover svarer den 
nuværende kapacitet i Rubinen ikke til den nye kapacitet, som skal 
bygges til fritids- og juniorklub i Bådehavnsgadekvarteret, hvorfor der 
ikke vil være tilstrækkeligt med kapacitet hertil. Derudover er det 
ambitionen, at det kommende ungehus på Enghavevej skal tiltrække 
unge fra Sydhavnen.  
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen har også oplyst Brug Folkeskolen, at 
forvaltningen ifm. den kommende planlægningsfase af 
udskolingsafdelingen i Bådehavnsgadekvarteret vil undersøge 
muligheden for, at fritids- og juniorklubben også kan fungere som 
ungeværk efter fritids- og juniorklubbens brug. I planlægningsfasen vil 
forvaltningen ligeledes inddrage relevante brugere i forbindelse med 
etableringen af den gode klubløsning på skolen.  
 
I OFS 2023/2024 var der et budgetønske på en anlægsbevilling til at 
optimere fritidsklub og ungeværk Rubinen. Dette budgetønske blev ikke 
løftet politisk. Hvis der er et politisk ønske om at optimere Rubinen, der i 
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dag både rummer fritids- og juniorklub samt ungeværk, vil dette skulle 
løftes politisk ifm. Budget 25.  
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